
Market Report
Catalogue: 202002      15.32

Euro Rate:      17.17

Dollar Rate:

The second sale of the 2020 summer season took place in Port Elizabeth today, 3 March 2020, with 123 515 kg on offer. 

99% of the offering was sold, with a highest price of R625 p/kg paid for a 25 micron super style kid mohair.

Buyers competed actively for the good quality mohair on offer, with individual clips achieving excellent results.

This, combined with the weaker SA currency resulted in the market gaining 10% from the previous sale to close on R287.83 p/kg. 
Compared to the previous sale, the prices were as follows:

Kids (summer) Up 13%
Young Goats (summer) Up 6%
Fine Adults Up 12%
Strong Adults Up 8%
Average Up 10%

The third sale of the 2020 summer season will take place on 17 March 2020.

Sold OfferedMarket IndicatorMass
Description SoldOffered

Kids
 463.16 99.42

 516.61

 494.53  13,771.8

100.00

Summer

Bales Nett Mass Value Avg. Price% Sold Bales Nett MassCurrent Last YearPrevious

 534.53

Kids 

Long (A/B) Summer   21
   7,794.3Winter Long (A/B) Winter   2,564.3  1,378,002.11 537.38   21   2,564.3   7,794.3   21

Young Goats Medium (C) Summer   8,489.8  4,647,443.54 547.41   66   8,489.8  66
Summer Medium (C) Winter   4,225.0  2,183,392.50 516.78   34   4,225.0  34  30,062.8   29,838.2  99.25  345.10  325.09  364.56

Winter Short (D) Summer   2,572.2  1,367,282.30 531.56   19   2,572.2  19     106.0      106.0 100.00  360.10

Adults Short (D) Winter   1,005.0    497,180.20 494.71    8   1,005.0   8
  39,353.5   39,022.2  99.16  251.07  223.24  288.86Fine Washing (E) Summer     321.7     85,134.00 264.64    3     321.7   3

Strong   14,169.3   14,169.3 100.00  213.81  198.44  263.15 Washing (E) Winter
Total Seady/Stain and Locks   4,043.9  1,091,247.11 269.85   29   4,043.9  29 123,514.7  122,878.4  99.48  287.83  246.63  283.90

The grand total includes Seady/Stain & Locks not represented in this report
Summer Total  13,771.8  7,387,707.25 536.44  110  13,852.2 109
Winter Total   7,794.3  4,058,574.81 542.94   63   7,794.3  63

Young Goats

 11,950.4  4,405,948.26 368.69   88  12,083.0  87Long (A/B) Summer
Long (A/B) Winter

 16,263.0  6,028,998.38 370.72  126  16,355.0 125Medium (C) Summer
    106.0     38,170.60 360.10    1     106.0   1Medium (C) Winter
  1,130.0    405,667.80 359.00    9   1,130.0   9Short (D) Summer

Short (D) Winter
    494.8    125,475.70 253.59    3     494.8   3Washing (E) Summer

Washing (E) Winter
  3,064.7    578,904.58 188.89   22   3,064.7  22Seady/Stain and Locks
 29,838.2 10,966,090.14 367.52  226  30,062.8 224Summer Total

    106.0     38,170.60 360.10    1     106.0

Adults

   1Winter Total

 11,496.3  3,013,328.44 262.11   80  11,496.3  80Long (A/B) Fine

  6,821.0  1,470,953.90 215.65   46   6,821.0  46Long (A/B) Strong
 24,743.1  6,732,572.35 272.10  179  24,743.1 179Medium (C) Fine
  7,083.0  1,525,364.00 215.36   51   7,083.0  51Medium (C) Strong
  1,998.9    542,034.69 271.17   15   2,096.9  14Short (D) Fine
    162.3     36,517.50 225.00    1     162.3   1Short (D) Strong
    783.9    137,637.50 175.58    8   1,017.2   6Washing (E) Fine
    103.0     14,935.00 145.00    1     103.0   1Washing (E) Strong

 11,068.0  1,697,295.90 153.35   78  11,068.0  78Seady/Stain and Locks
 39,022.2 10,425,572.98 267.17  282  39,353.5 279Fine Total
 14,169.3  3,047,770.40 215.10   99  14,169.3  99

Buyers Analysis Bales Bales

Clean Market Indicator

        64Suedwolle Group

Samil (Pty) LTD        342

Tianyu SA (Pty) Ltd

Fine Adults     296.67

Mosenthals Wool & Mohair        135

Kids Strong Adults    632.95     251.57

Stucken & Co (Pty) LTD        358

New England Wool SA         19

Young Goats     412.75       0.00Average

Strong Total

 1,287,847.41  2,388.1 539.28   22   2,468.5  13,852.2


